南昌大学旅游学院函件

南大旅院函〔2023〕13号
关于印发《南昌大学旅游学院2023年研究生推免工作实施细则》的通知

院内各单位：
《南昌大学旅游学院2023年研究生推免工作实施细则》业经2023年9月18日学院党政联席会议审议通过，现予以印发，请遵照执行。
特此通知。

南昌大学旅游学院

2023年9月20日
南昌大学旅游学院2023年研究生推免工作实施细则
推免比例与人数
等待指标，暂无
二、推免原则
1、参加推免生遴选的申请人必须是纳入国家普通本科招生计划录取的应届毕业生（不含第二学士学位学生）。
2.凡被推荐对象首先必须在思想品德、学业成绩和身体状况等方面同时符合以下条件：
（1）具有高尚的爱国主义情操和集体主义精神，社会主义信念坚定，社会责任感强，遵纪守法，品行优良，无任何违法违纪受处分记录；
（2）勤奋学习，刻苦钻研，学术研究兴趣浓厚，有较强的创新意识、创新能力和专业潜质；诚实守信，学风端正，无任何考试作弊和剽窃他人学术成果记录；
（3）外语成绩达到我校授予学士学位的要求；
（4）普通推免生前三年学业成绩排名列本班前50%，特殊学术专长推免生前三年学业成绩排名列本班前70%；
（5）所有计入学分绩点计算范围的课程均合格；
（6）积极向上，身心健康，体育达到国家规定的标准；
（7）毕业时能获得学士学位。
特别说明，申请特殊专长推荐生，需由3名教授推荐，五名评委组成的评委会审议，并接受教育部审查，计算细则按照《南昌大学旅游学院推荐免试攻读硕士学位研究生实施细则》（2022版）的评定积分，综合成绩计算比例为：综合评价成绩=学业成绩*60%+科研及专业表现得分*30%+综合素质得分*10%－扣分项
三、组织与流程安排
1、工作领导小组名单
组长：朱旺力（旅游学院党委书记）
副组长： 陈洪玮（副院长）， 王佳（副院长）， 杨征（副院长）
成员： 胡兵， 许庆勇， 纪小美， 程烈， 曹根， 李丽琴 ，刘玮晴
纪检人员：何琳
2、工作分工
学业成绩计算，教务口刘玮晴负责，杨征审核；
综合素质成绩计算，学工口曹根负责，何琳审核；
科研成绩计算，科研口程烈负责，王佳审核；
总成绩汇总，研究生口程烈负责，王佳审核。
计算及审核时间为9月19日。
3、工作流程与进度安排
	工作内容
	时间
	备注

	推免细则文件解读
	9月15日线下会议
	为2024届本科生线上解读推免办法及工实施方案

	个人填报
	时间待定
	学生登录研究生招生管理信息系统http://gsas.ncu.edu.cn，填写信息、核对并提交材料。

	资格初审
	时间待定
	学院审核学生材料，进行资格审查、成绩核算并排名

	确定拟推荐名单
	时间待定
	通过工作小组集体决议，确定拟推荐名单，并上报

	推免接收
	时间待定
	符合本院推免条件的校内推免生报名、复试、体检

	本校推免复试
	时间待定
	组织本院教授专家组进行本校推免复试，核算成绩，并确定本校推免名单

	确定上报
	时间待定
	上报拟录取名单

	审核报批与公示
	时间待定
	由工作小组确定接收本校推免生名单，并公示10天。

推免需要提交的材料及提交时间
     2023年9月18日中午12点前完成材料提交。
学业证明材料（原件及复印件1份），教务处刘玮晴审核；
科研证明材料（原件及复印件1份，英文有检索证明），科研管理处程烈审核；
③综合素质证明材料（原件及复印件1份），学工曹根审核。
以上材料需要经过各管理处审核签字后，到学院加盖公章，方可认可。
五、推免接收
1、资格审查
2、组织复试
（1）复试时间安排：以学院具体发布通知为准 。
（2）复试需交材料：
①验第二代身份证、学生证原件，交复印件1份（身份证复印正反面，学生证复印学生信息和注册情况）；
②历年在校学习成绩单原件，并加盖推荐院校教务处公章；
③其他有关材料（如大学英语四、六级考试成绩单复印件，其他获奖证书、本人代表性学术论文、出版物或原创性工作成果等）复印件。
（3）复试内容：
①专业课笔试，满分100分；
②综合面试（包括专业课面试、综合素质面试），满分100分
（4）推免复试成绩计算
推免复试成绩计算公式为：
综合成绩=（专业课笔试成绩+综合面试成绩）/2
六、监督与管理
1、资格监督
对在申请推荐免试生过程中弄虚作假的学生，一经发现，即取消推荐免试资格，对已录取者取消录取资格和学籍。
2、纪检监督
何琳，13970871978。
3、材料逾期不受理审核
请学生按期提交审核材料，逾期不予受理。
4、其他事项
咨询电话：0791-83969302，13870951265程老师；
0791-83967837，王老师。
                                      南昌大学旅游学院
                                      2023年9 月18日
	南昌大学旅游学院综合办         2023年9月20日印发